Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

 EDITAL DE MATRÍCULA Nº 61 DE 02 DE JUNHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/2

CURSOS EAD

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/2 –

CURSOS EaD, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 02/06/2025 a 06/06/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                               CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

63442251487 AMANDA SCHELESKY RIBAS PARENTE Administração

63442251390 AUREO ROBERTO NASCIMENTO Administração

63442251581 CAIO RIOS TEIXEIRA Administração

63442251612 DEBORAH LIFONSA DA SILVA Administração

63442251231 DOMÊNICA ANDRADE DE MATOS Administração

63442250878 ELIZA VALE MALACARNE COSTA Administração

63442251462 HADDAN THALLES SANTOS SILVA BARBOSA Administração

63442251510 HENRIQUE SAAR DA SILVA Administração

63442251306 JHULLY DE JESUS SANTOS Administração

63442251411 LÁISA IZIS VALCHER SANT ANA Administração

63442251489 LUCIANO TEIXEIRA PIMENTEL Administração

63442251558 NATALIA DE SOUZA RODRIGUES Administração

63442251315 NEIDE VIEIRA DE ANDRADE Administração

63442251263 PEDRO HENRIQUE DE JESUS Administração

63442251367
PEDRO HENRIQUE SACRAMENTO DA CRUZ

TEIXEIRA
Administração

63442251550 ROSANA CALOTE BARBOSA PRATES Administração

63442251242 THAIS CARVALHO BRANDÃO Administração

63442251560 YAGO MORAES DE ALCANTARA CAMPOS Administração

63442251286 YASMIN RIBEIRO Administração

63602251243 DANIEL LEANDRO LEITE Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251469 DIEGO CAMPOS BOZI Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251551 FABIO VAZ FERREIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251162 GABRIEL DOS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251570 HEMILLY SANTANA CRUZ Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251312 KAUAN BARBOSA PORTO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602250901 LUCAS FERREIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251075 LUCAS SILVEIRO CONTE Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251511 VICTOR FERREIRA FARIA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251495 VITOR FRANCA BARCELOS ARAUJO BRAVIN Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251213 YASMIN DOS SANTOS SILVA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63452251552 VALDILEIA DE LIMA VIEIRA JUQUINHA Biomedicina

63452251556 VITORIA CAVALCANTI Biomedicina

63462251529 CARLOS ALEXANDRE MALTA OLIVEIRA Ciência da Computação

63462251232 FRANCIELLI BERNARDINO ROCHA Ciência da Computação

63462251608 GABRIEL FIRMO FRANCA Ciência da Computação

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

63472251275 ARTHUR DA SILVA DE OLIVEIRA Ciências Contábeis

63472251594 JANAINA PEREIRA RAMOS Ciências Contábeis

63472251451 LOREN CORTELETTI MONTEIRO Ciências Contábeis

63472251450 RIQUELME SOUZA DOS SANTOS QUERINO Ciências Contábeis

63472251553 SARA ROSA Ciências Contábeis

63622251554 ANA CLARA BRITO FACHETTE Comércio Exterior

63622251539 CAROLINE RADAELLI JACOBSEN Comércio Exterior

63622251557 TAINARA VILVOCK DE ARAUJO Comércio Exterior

63482250927 ELISANGELA NONATO DE ARAUJO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

63482251410 JENNIFER MARQUES MEYRELLES COGO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

63482250568 JOSIANE VIEIRA SANTOS TELES
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

63482251488 RAMILE BORGES QUEIROZ MACIEL
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

63632251293 BEATRIZ SILVA DA ROCHA Design de Interiores

63632251320 DEJAIR BATISTA DE MELO Design de Interiores

63632251041 MELISSA OLIVEIRA VALLIM Design de Interiores

63492251601 ADELIMAR JOSE MORAIS JUNIOR Educação Física (B)

63492251453 DEIVID JOAQUIM FERNANDES MARTINS Educação Física (B)

63492251386 DIEGO RANGEL TRIVILIM Educação Física (B)

63492251269 DIEGO SILVA SERVULO Educação Física (B)

63492251564 FILIPE DE OLIVEIRA THEODORO MALVESTITI Educação Física (B)

63492251567 HALESSON BARCELLOS DOS SANTOS Educação Física (B)

63492251401 HUDSON SOARES DA SILVA Educação Física (B)

63492251082 JOAO CARLOS PEREIRA LEMOS Educação Física (B)

63492251651 JOAO VICTOR TABOSA DE SOUZA GOMES Educação Física (B)

63492251568 KESIA RODRIGUES ROSA Educação Física (B)

63492251278 MIKAELLA PANCIERE DA SILVA Educação Física (B)

63492250722 MONIANE CARVALHO ALVES Educação Física (B)

63492251639 PAMELA MACIEL BREDA Educação Física (B)

63492251387 PATRÍCIA DE OLIVEIRA LARANGEIRA Educação Física (B)

63492251368 THIAGO SOARES GOMES DE OLIVEIRA Educação Física (B)

63492251457 YURI DOS SANTOS COELHO Educação Física (B)

63502251468 EDGARD RIBEIRO NUNES Educação Física (L)

63502251663 RICARDO DOS SANTOS FRANCA Educação Física (L)

63512251580 ANGERI RODRIGUES DOS SANTOS CAMPANA Enfermagem

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

63512251423 GABRIELA SCHIFFLER GUDE DE OLIVEIRA Enfermagem

63512251648 LUDMILA DE OLIVEIRA SANTOS Enfermagem

63512251464 MAYANNY VITÓRIA MIRANDA COUTINHO Enfermagem

63512251419 OSCAR ANTONIO DE OLIVEIRA NETO Enfermagem

63512251477 ROSILANE MENDES DIAS Enfermagem

63512251494 THAÍS DOS SANTOS ROSMANN Enfermagem

63512250623 WALQUELINY AFONSO MORAES Enfermagem

63512251467 WILIAN DA CUNHA Enfermagem

63522251382 RONNALDY RAIMUNDO DOS REIS Engenharia Civil

63532251499 BRUNELLA MACHADO COSTA Engenharia de Produção

63532251617 ISABEL CAMPOS FILGUEIRAS LIMA Engenharia de Produção

63532251547 IZABELLA PONTES MAESTRI Engenharia de Produção

63532251124 OSMAR DE OLIVEIRA ELIAS Engenharia de Produção

63542251261 CARLOS EDUARDO MENDES Engenharia Elétrica

63542251504 DIEGO MATOS DE SOUZA Engenharia Elétrica

63542251265 GABRIEL RONALD MOREIRA DE SOUZA Engenharia Elétrica

63542251292 RAFAEL ANDRADE NASCIMENTO Engenharia Elétrica

63542251515 THARLYS RIBEIRO Engenharia Elétrica

63552251257 MICHEL DOUGLAS PIRES DE OLIVEIRA Engenharia Mecânica

63562251234
ANNA ELISA INACIO BATISTA MONTEIRO LOBATO

MACHADO
Fonoaudiologia

63562250827 CAMILA QUEIROZ DOS SANTOS Fonoaudiologia

63562251627 JOSIANE SERAFIM BLANDINO Fonoaudiologia

63562251402 PÂMELA SILVA LUIZ Fonoaudiologia

63562251478 RENATA DE SOUZA ALMEIDA Fonoaudiologia

63562251316 THAINA DE SOUZA SANTOS Fonoaudiologia

63642251654 HENRIQUE BUENO FERREIRA Fotografia

63642251574 JULIA SILVA SANTOS DE OLIVEIRA Fotografia

63652251466 DOUGLAS BARROS DE OLIVEIRA Gastronomia.

63652251439 FABRICIA NUNES MACEDO RIBEIRO Gastronomia.

63662251496 EMANUEL MARTINS COELHO Gestão Comercial

63672251340 TAMYRES MATIAS DE JESUS Gestão de Recursos Humanos

63682251616 GABRIELLY MERISIO GERA Gestão Financeira

63682251393 JOSUÉ FELIX DO AMARAL Gestão Financeira

63682251485 RHAYSSA DE OLIVEIRA ALMEIDA Gestão Financeira

63692251250 ANDRÉ GOMES PEREIRA Gestão Portuária

63692251222 GABRIELA MARTINS DA SILVA Gestão Portuária

63692251622 JOSE HENRIQUE NASCIMENTO ROCHA Gestão Portuária

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

63692251544 JÚLIO LOURENÇO OLIVEIRA SANTANA Gestão Portuária

63702251145 IZABELLA PONTES MAESTRI Logística

63702251545 NALANDA DA COSTA COLLI Logística

63712251372 AMANDA FERREIRA LEITE DE SOUZA Marketing

63712251409 LÍVIA NORBIM CONTAIFFER Marketing

63712251429 LUCINDA COSTA BOSCHETTI MIRANDA Marketing

63572251530 ENZO PINHEIRO CORRÊA CAMPOS Nutrição

63572251246 LARISSA MINETE CASAGRANDE Nutrição

63572251526 MARCELA CHRISTIE MACHADO Nutrição

63572251255 NICOLAS DE OLIVEIRA VIEIRA Nutrição

63582251598 ARENILDA MOROZINI ALVES Pedagogia

63582251244 GABRIELLE SANTANA ALVES Pedagogia

63582251295 LARA MARY HAESE BATISTA Pedagogia

63582251498 LEIDICLEIA OLIVEIRA Pedagogia

63582251223 LETICIA RAMOS SETIM Pedagogia

63582251582 RAFAELLA SARTORE Pedagogia

63582251596 ROSIANE MOURA Pedagogia

63582251470 TARCYANE MARIA COSTA PEREIRA Pedagogia

63582251233 VERONICA VENANCIO DE FREITAS Pedagogia

63582251083 YVIS AMBROSIO Pedagogia

63722251431 ANDRE OTELAR APARECIDO DA FONSECA Processos Gerenciais

63722251571 ANTONIA JUCIANA LOURENÇO DE SOUSA Processos Gerenciais

63722251252 SANDRILIA COUTINHO DA SILVA OLIVEIRA Processos Gerenciais

63592251573 HENRIQUE RONCHI TEIXEIRA Sistemas de Informação

63592251020 HEYTOR CARLOS GOMES SOARES Sistemas de Informação